МЭР МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24 ноября 2023 года № 280

пгт. Ноглики

О внесении изменений в некоторые постановления мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский»

В соответствии с распоряжением Правительства Сахалинской области
от  09.10.2023  №  825-р  «О  внесении  изменений  в  распоряжение
Правительства Сахалинской области от 07.12.2020 № 756-р «Об утверждении
перечней государственных и муниципальных услуг, оказываемых органами
исполнительной  власти  Сахалинской  области,  органами  местного
самоуправления  муниципальных образований Сахалинской области,  услуг,
оказываемых  государственными  учреждениями  Сахалинской  области  и
другими  организациями,  в  которых  размещается  государственное  задание
(заказ)»,  руководствуясь  ст.  28  Устава  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 05.05.2022 № 60 (в редакции от 15.12.2022
№ 268,  от  07.08.2023  № 232)  «Об  утверждении  Перечня  муниципальных
услуг  органов  местного  самоуправления  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» и государственных услуг, предоставляемых
органами  местного  самоуправления  при  осуществлении  отдельных
государственных  полномочий,  переданных  Федеральными  законами  и
законами Сахалинской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.16 Перечня изложить в следующей редакции:

« 2.16. Предоставление  решения  о
согласовании  архитектурно-
градостроительного  облика  объекта
капитального строительства

Предоставляется
через РПГУ

»

1.2. Пункт 5.1 Перечня исключить.

2

1.3. Пункт 5.16 Перечня изложить в следующей редакции:

« 5.16. Предоставление  членам
некоммерческих организаций садового
или  огородного  земельного  участка
без проведения торгов в собственность
бесплатно

Предоставляется  через
ЕПГУ, РПГУ

+

»

1.4. Раздел 6 «Культура» признать утратившим силу.
2.  Внести  изменение  в  постановление  мэра  муниципального

образования  «Городской  округ  Ногликский»  от  07.08.2023  №  232  «О
внесении  изменений  в  постановление  мэра  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» от 05.05.2022 № 60», заменив в подпункте 1.3
пункта 1 цифру «3.3.» на цифру «3.2.».

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  газете  «Знамя  труда»
и  разместить  на  официальном  сайте  муниципального  образования
«Городской  округ  Ногликский»  в  информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
управляющего  делами  администрации  муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» Фомину А.С.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования
«Городской округ Ногликский»           Я.С. Русанов

consultantplus://offline/ref=9C1F4132968661443628978DD8B7013D5916D69729F524023D6486E07A015D81CB600D226174043D83A0ECC40FF3DF5BD0C514BD2C71260C4603FA98F7S4E

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е